2023年 11月 6日

報道関係者 各位

           大 和 リース株 式 会 社

代表取締役社長 北 哲弥

大和ハウスグループの大和リース株式会社(本社：大阪市中央区、代表取締役社長：北 哲弥)

は、2023年 11月 6日付けで株式会社マルタ設計（本社：東京都千代田区、代表取締役：安藤

暢彦）の発行済全株式を取得し、完全子会社化しましたのでお知らせします。

株式会社マルタ設計は官公庁、民間施設の建築設計・監理業務を手掛けており、完全子会社

とすることで、当社のデザインビルド（設計施工）、ＰＰＰ・ＰＦＩ事業、複合商業施設整備など大型プ

ロジェクトでの協力、新たなシナジーの創出が期待できます。今後、両社の提案力・技術力を組み

合わせることで、より魅力的な施設づくりに取り組み、企画・設計から施工・整備まで一貫したサー

ビスを引き続きお客様に提供します。

■大和リース株式会社の概要

（1）所在地 大阪市中央区農人橋二丁目 1番 36号

（2）事業内容 規格建築事業、流通建築リース事業、リーシング ソリューション事業、

環境緑化事業

（3）資本金 21,768百万円

（4）設立年月日 1947年 7月 29日 （創業：1959年 6月 22日）

（5）ホームページ https://www.daiwalease.co.jp/

■株式会社マルタ設計の概要

（1）所在地 東京都千代田区神田須田町一丁目 26番地

（2）事業内容 建築事業における建築設計、監理業務

（3）資本金 70百万円

（4）設立年月日 1960年 7月 1日

（5）ホームページ http://www.malta.co.jp/

株式会社マルタ設計の株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

●本件に関するお問合せ●

大和リース株式会社 広報宣伝部

tel：06-6942-8068

https://www.daiwalease.co.jp/
http://www.malta.co.jp/